Aquisição de direito de uso temporário de licenças da plataforma de
programas ADOBE CREATIVE CLOUD, conforme condições, especificações e exigências
estabelecidas no Edital e seus ANEXOS. Adjudicado e homologado para BRASOFTWARE
INFORMATICA LTDA - CNPJ Nº 57.142.978/0001-05 pelo valor negociado de R$

241.999,92. (duzentos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais
e noventa e dois centavos). O respectivo processo encontra-se à disposição na Gerência
Geral de Licitação da Administração Central.

PAULO CESAR B DE MORAES JUNIOR
Gerente Geral de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006- 2024/GALIC/AC/CBTU

[...]

Aquisição de direito de uso temporário de licenças da plataforma de
programas ADOBE CREATIVE CLOUD, conforme condições, especificações e exigências
estabelecidas no Edital e seus ANEXOS. Adjudicado e homologado para BRASOFTWARE
INFORMATICA LTDA - CNPJ Nº 57.142.978/0001-05 pelo valor negociado de R$

241.999,92. (duzentos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e nove
reais e noventa e dois centavos). O respectivo processo encontra-se à disposição na
Gerência Geral de Licitação da Administração Central.

PAULO CESAR B DE MORAES JUNIOR
Gerente Geral de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

AGOSTO DE 2024 E TENDO SEU PRAZO FINAL EM 08 DE NOVEMBRO DE 2024. DO VALOR:
Por se tratar de um contrato cujo objeto é aquisição de um bem para atender as
finalidades desta STU, a presente prorrogação não irá alterar o valor global do contrato.
Desse modo, o valor global do contrato permanecerá R$ 123.533,80 (cento e vinte e três
mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta centavos). SIGNATÁRIOS: Pela CBTU: PAULO
JOSÉ DE MELLO BARRETO e DANIEL RODRIGUES DE MENEZES, pela contratada BMP RAIL
PARTS LTDA: JOÃO CARLOS DA CUNHA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024

Justificativa: Em decorrência ao Dia do Ferroviário, em 30 de setembro de 2024

[...]

CONTRATANTE: CBTU/STU-REC; CONTRATADA: SE R V I M EC
SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS LTDA; RESUMO DO OBJETO: Contratação de Serviços de
Reforma de 10 truques tração e 20 truques reboque dos VLT'S; PROCESSO LICITATÓRIO:
PEL Nº 039/GOLIC/2024; VALOR DO CONTRATO: R$4.200.000,00 (quatro milhões e
duzentos mil reais) ; PRAZO DE VIGÊNCIA: 21 (vinte e um) dias, contados a partir da
emissão da OEX; DATA DA ASSINATURA: 11/09/2024; NOME E CARGO DOS SIGNATÁRIOS:
Pela contratante: Sra. Marcela Loyo de Queiroz Campos - Superintendente e Sr. Dorival
Martins da Silva Junior - Gerente Regional I de Administração e Finanças;

[...]

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 038/2024; CONTRATANTE: CBTU/STU-R EC ;
CONTRATADA: NOVELTY COMERCIO E SOLUÇÕES ESPECIAIS LTDA; RESUMO DO OBJETO:
Prorrogação do prazo contratual por 90 (noventa) dias; PROCESSO LICITATÓRIO: DL Nº
015/GOLIC/2024; VALOR DO CONTRATO: R$ 60.102,26 (sessenta mil, cento e dois reais e
vinte e seis centavos); DATA DA ASSINATURA: 02/07/2024; NOME E CARGO DOS
SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Sra. Marcela Loyo de Queiroz Campos - Superintendente e
Sr. Dorival Martins da Silva Junior - Gerente Regional I de Administração e Finanças;